[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
Prefeitura Municipal de Novo Horizonte/SC.
Rua José Fabro, 01 – Centro – CEP: 89.998-000
Fone: (49) 3362 0024 – e-mail – pmnh@novohorizonte.sc.gov.br

PORTARIA nº 043 de 06 de abril de 2021.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA MUNICIPAL EM FUNÇÃO DE CONFIANÇA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

	Vanderlei Sanagiotto, Prefeito Municipal de Novo Horizonte, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e amparado pelo art. 15, da Lei Complementar 025, de 30 de junho de 2003, conforme Anexo VIII, e;
	Considerando que a servidora Municipal desempenha funções além das descritas nas atribuições de seu cargo;
RESOLVE:
Art. 1o. Nomear a Servidora Municipal DIANA DE ALMEIDA, ocupante do cargo de Agente De Serviços Fazendários, em Função de Confiança.
Parágrafo Único: Pela nomeação ora concedida, a servidora perceberá um adicional correspondente a 30% (trinta) por cento, sobre seus vencimentos.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 1º de abril de 2021.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Novo Horizonte – SC
 Em 06 de abril de 2021.

----------------------------------------------------
VANDERLEI SANAGIOTTO
 Prefeito Municipal

Registre-se e 					AIMAR FRANCISCO PAVELECINI
Publique-se					 Secretário de Administração e Fazenda

image1.wmf